
ЛИМАНСЬКА МІСЬКА РАДА ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

 

Р І Ш Е Н Н Я

15.12.2021                                   м. Лиман                                                 №8/18-  2407  

Про затвердження орієнтовного плану

заходів з реалізації «Програми

національно-патріотичного виховання

Лиманської об’єднаної територіальної 

громади на 2021-2025 роки» у 2022 році

З  метою  формування  у  дітей  та  молоді  почуття  патріотизму,  сучасної

національної ідентичності, національної гідності, особистої відповідальності за долю

країни, на виконання Програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді

Лиманської  об’єднаної  територіальної  громади  на  2021-2025  роки  затверджену

рішенням  Лиманської  міської  ради  від  24.12.2020 №8/3-53, на  виконання  Указу

Президента  України  від  18.05.2019 №286/2019  «Про  Стратегію  національно-

патріотичного  виховання»,  керуючись  Законом  України  «Про  освіту», Цільовою

соціальною Програмою національно-патріотичного виховання в Донецькій області на

2021–2025  роки,  затверджену  розпорядженням  голови  облдержадміністрації від

05.11.2020 №1215/5-20,  ст.  26  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в

Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:
1.Затвердити  орієнтовний  план  заходів  з  реалізації  «Програми  національно-

патріотичного виховання Лиманської об’єднаної територіальної громади на 2021-2025

роки» у 2022 році (далі – орієнтовний План заходів) (додається). 

2. Управлінню освіти, молоді та спорту Лиманської міської ради (Діденко):

2.1. забезпечити системну роботу щодо виконання Плану заходів;

2.2. здійснювати інформаційний супровід реалізації Плану заходів;

2.3. здійснювати постійний контроль за реалізацією орієнтовного Плану заходів.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії міської ради з

питань  планування,  фінансів,  бюджету,  соціально-економічного  розвитку,

інвестиційної  діяльності  та  регуляторної  політики  (Вінничук),  з  питань  освіти,

охорони здоров’я,  культури,  фізкультури та спорту,  справах молоді  та соціального

захисту населення (Ребров), заступника міського голови Афоніна Ю.А.

Міський голова                                                                       Олександр ЖУРАВЛЬОВ





Додаток 

до рішення Лиманської міської ради

_____________№____________

ОРІЄНТОВНИЙ ПЛАН
заходів з реалізації «Програми національно-патріотичного виховання

дітей та молоді Лиманської об’єднаної територіальної громади 
на 2021-2025 роки» у 2022 році

№

з/п

Найменування заходу Термін

виконання

Відпові-

дальні

за виконання

Орієнтовні

обсяги

фінансуван

ня на 2022

рік,

грн..

     1 2 3 4 5

1. Формування української громадської ідентичності
1.1. Участь  у обласних та проведення місцевих освітніх,

соціокультурних, інформаційно – просвітницьких 
заходів, спрямованих на популяризацію української мови

11000

1.1.1. Участь  у  обласному  відкритому

фестивалі  української  пісні  «З

Україною в серці!»

жовтень Управління

освіти,

молоді та

спорту

1000

1.1.2. Обласний національно-

патріотичний квест «Знай і люби 

свій край»

І півріччя Управління

освіти,

молоді та

спорту

0.00

1.1.3. Участь  у  фестивалі  молодіжних

організацій і молодіжних центрів

«Молодь за розквіт України»

травень Управління

освіти,

молоді та

спорту

3000

1.1.4. Мистецький  творчий  простір

«Українські національні символи

народної творчості»

Протягом

року

Управління

освіти,

молоді та

спорту

2000

1.1.5. Участь  у  обласному  фестивалі

творчої  молоді  «Україна  в  нас

одна»

Квітень-

травень

Управління

освіти,

молоді та

спорту

2000

1.1.5. Участь у відкритому 

фольклорному  фестивалі «Етно-

Вікенд»

вересень Управління

освіти,

молоді та

спорту

0.00

1.1.6. Участь у обласному листопад Управління 1000



2

відеочеленджері до Дня 

української писемності та мови

освіти,

молоді та

спорту

1.1.7. «Диктант національної єдності» листопад Управління

освіти,

молоді та

спорту

2000

1.1.8. Участь  у  обласній

інтелектуальній  грі  «Скарби

рідного слова» до Міжнародного

дня рідної мови

лютий Управління

освіти,

молоді та

спорту

0.00

1.2. Висвітлення обласними (міськими) засобами масової 
інформації теле – і радіопередач, соціальної
реклами,публікацій ,спрямованих на виховання у 
громадян шанобливого ставлення до державних символів
України, роз’яснення їх значення для розбудови держави

1.2.1. Висвітлення міськими засобами 

масової інформації, соціальної 

реклами, публікацій, 

спрямованих на виховання у 

громадян шанобливого ставлення

до державних символів України, 

роз’яснення їх значення для 

розбудови держави

протягом

року

Управління

освіти,

молоді та

спорту

0.00

1.2.2 Участь у обласному конкурсі 

відеороликів до Дня Державного 

Прапора України

серпень Управління

освіти,

молоді та

спорту

0.00

1.3. Проведення акцій, семінарів, семінарів-тренінгів, 
тренінгів, конференцій, форумів, конкурсів, "круглих 
столів", тематичних зустрічей із залученням учасників 
антитерористичної операції та операції Об’єднаних сил, 
учасників Революції на граніті, Помаранчевої революції, 
Революції Гідності, спрямованих на підвищення рівня 
знань про видатних особистостей українського 
державотворення та героїв боротьби українського народу
за незалежність і територіальну цілісність України

65000

1.3.1. VIІІ обласна науково-практична 

конференція «Досягнення та 

виклики національно-

патріотичного виховання в 

регіоні»

листопад

Управління

освіти,

молоді та

спорту

2000

1.3.2. Обласна  акція  Speak  up

«Відповідальне  лідерство:  Я  –

громадянин-патріот»

грудень

Управління

освіти,

молоді та

1000



3

спорту

1.3.3. Проект  живих  історій  «Опалені

війною» грудень

Управління

освіти,

молоді та

спорту

0.00

1.3.5. Участь в міських,обласних та 

Всеукраїнських заходах 

національно – патріотичного 

виховання

протягом

року

Управління

освіти,

молоді та

спорту

23000

1.3.6. Участь  у  Всеукраїнській  акції

«Донеччина  зустрічає  своїх

захисників!»

липень

Управління

освіти,

молоді та

спорту

6000

1.3.7. Участь  у  обласній  акції  «Жива

бібліотека»,  спрямованій  на

підвищення  рівня  знань  про

визначні  події  новітньої  історії

України

протягом

року

Управління

освіти,

молоді та

спорту

2000

1.3.8. Міський етап Всеукраїнського 

конкурсу «Книгоманія – 2022» березень

Управління

освіти,

молоді та

спорту

3000

1.3.9. Участь у військово – спортивному 

вишколі «Майбутній воїн» для 

вчителів курсу «Захист України», 

організаторів військово – 

спортивних клубів

вересень

Управління

освіти,

молоді та

спорту

2000

1.3.10 Проведення турніру з міні- 

футболу «Кубок пам’яті 

Володимира Бражника серед 

учасників та ветеранів АТО/ООС»

жовтень

Управління

освіти,

молоді та

спорту

10000

1.3.11. Проведення відкритого 

волейбольного турніру в пам’ять 

загиблих земляків, віддавших своє

життя за честь та суверенітет 

України «Герої не вмирають»

серпень-

жовтень

Управління

освіти,

молоді та

спорту

13000

1.3.12. Проведення міського етапу 

всеукраїнського забігу «Шаную 

воїнів,біжу за Героїв України»

вересень

Управління

освіти,

молоді та

спорту

2000

1.4 Сприяння громадянській освіті, формуванню 
громадянської свідомості молоді, проведення семінарів-
практикумів, інших освітньо-виховних,інформаційно-

13000



4

методичних та просвітницьких заходів, забезпечення 
активізації діяльності органів державної влади, органів 
місцевого самоврядування,  громадських об’єднань

1.4.1. Участь у тренінговій 

програмі з підготовки 

інструкторів – практиків з 

національно – 

патріотичного виховання 

«Україна – це ми»

протягом року

Управління

освіти,

молоді та

спорту

1000

1.4.2. Участь у семінарі – тренінгу

«Історична реконструкція 

як засіб патріотичного 

виховання»

травень

Управління

освіти,

молоді та

спорту

2000

1.4.3. Участь у обласному 

фестивалі «Учнівські 

республіки – майбутнє 

держави»

квітень

Управління

освіти,

молоді та

спорту

0.00

1.4.4. Участь у тренінгу 

«Практичні навички для 

педагогіки партнерства в 

національному вихованні»

I півріччя

Управління

освіти,

молоді та

спорту

1000

1.4.5. Участь у обласному огляді –

конкурсі музеїв при 

дошкільних, 

загальноосвітніх і 

позашкільних закладах 

освіти

листопад

Управління

освіти,

молоді та

спорту

2000

1.4.6. Участь у обласному 

конкурсі патріотичного 

календаря серед навчальних

закладів Донецької області

листопад

Управління

освіти,

молоді та

спорту

2000

1.4.7. Участь у обласному 

конкурсі відеороликів – 

візитівок(презентацій) з 

національного виховання 

серед освітніх закладів 

Донецької області

жовтень

Управління

освіти,

молоді та

спорту

2000



5

1.4.8. Участь у обласній виставці 

фоторобіт юних 

фотоаматорів «Моя країна –

Україна»

протягом року

Управління

освіти,

молоді та

спорту

1000

1.4.9. Участь у обласному етапі 

Всеукраїнської дитячо – 

юнацької еколого – 

патріотичної гри 

«Паросток»

травень-

червень

Управління

освіти,

молоді та

спорту

1000

1.4.10. Участь у фестивалі 

історичної реконструкції 

«Дотик до минулого»

вересень

Управління

освіти,

молоді та

спорту

0.00

1.4.11. Проведення навчальних 

тренінгів протягом року

Управління

освіти,

молоді та

спорту

0.00

1.4.12. Участь у обласному 

семінарі з відповідальними 

за організацію національно 

– патріотичного виховання 

у містах,районах, 

об’єднаних територіальних 

громадах області

листопад

Управління

освіти,

молоді та

спорту

1000

1.5. Залучення до проведення акцій, вишколів,наметових 
таборів, походів, зборів – походів,спортивних 
ігор,змагань,інших заходів представників громадських 
організацій,волонтерів,діячів сучасної 
культури,мистецтва,науки,спорту, які виявляють 
активну громадянську і патріотичну позицію

7000

1.5.1. Участь у обласній виставці 

– конкурсі декоративно – 

ужиткового мистецтва 

«Візерунки рідного краю»

квітень

Управління

освіти,

молоді та

спорту

1000

1.5.2. Участь  у обласному 

патріотичному вишколі 

«Теренова гра»

жовтень

Управління

освіти,

молоді та

спорту

5000

1.5.3. Участь у фіналі обласних 

XV Олексиних читань січень-лютий

Управління

освіти,

молоді та

спорту

1000

1.5.4. Проведення майстер-класу з

тактичної медицини для 

Управління

освіти,

2000



6

шкільної молоді від ГО 

«Спілка воїнів АТО та ООС

Лиманщини»

січень-травень молоді та

спорту

1.6. Проведення заходів, спрямованих на вшанування пам’яті
жертв окупаційних режимів, зокрема Голодомору 1932 – 
1933 років і масового голоду 1921 – 1923 і 1946 – 1947 
років, депортації кримсько – татарського народу

1000

1.6.1. Проведення тематичних 

виховних заходів з 

гуртківцями, присвячених  

Голодомору 1932-1933 

років і масових голодів 

1921-1923 і 1946-1947 років,

депортації кримсько-

татарського народу

листопад

Управління

освіти,

молоді та

спорту

1000

1.6.2. Проведення міського етапу 

обласної акції «Запали 

свічку пам’яті»

листопад

Управління

освіти,

молоді та

спорту

0.00

1.6.3. Показ тематичних 

відеофільмів до Дня пам’яті

жертв геноциду кримсько – 

татарського народу

травень

Управління

освіти,

молоді та

спорту

1.7. Забезпечення закладів освіти та молодіжних центрів 
Лиманської МТГ інформаційними матеріалами з питань 
національно-патріотичного виховання;
сприяння проведенню та організації конкурсів виставок 
та фестивалів з національно-патріотичного виховання в 
закладах освіти Лиманської ТГ

52 700

1.7.1. Закупівля стендів з 

народною та державною 

символікою для закладів 

освіти

протягом року

Управління

освіти,

молоді та

спорту

33000

1.7.2. Забезпечення фасадними 

прапорами України закладів

освіти Лиманської ТГ

протягом року

Управління

освіти,

молоді та

спорту

14000

1.7.3. Закупівля джгута 

кровоспинного турнікет для

оснащення кабінетів 

Захисту України

I півріччя

Управління

освіти,

молоді та

спорту

5700

2 Співпраця з інститутами громадянського суспільства у 
сфері національно – патріотичного виховання



7

2.1. Участь у конкурсі з визначення програм 

(проектів,заходів),національно – патріотичного 

спрямування,розроблених інститутами громадянського 

суспільства відповідно до постанови

0.00

2.2. Проведення акцій, вишколів, наметових таборів, походів,
зборів-походів, організація тематичних змін у закладах 
оздоровлення та відпочинку області та інших заходів, 
спрямованих на популяризацію та розвиток пластового 
та скаутського руху в області

1000

2.2.1. Участь у пластовому 

освітньому форумі вересень-

жовтень

Управління

освіти,

молоді та

спорту

1000

2.2.2 Участь у щорічній акції 

«Вифлеємський вогонь 

миру для громади 

Донеччини»

грудень

Управління

освіти,

молоді та

спорту

2.2.3 Участь у  семінарах- 

тренінгах «Роль і 

можливості Пласту в 

системі неформальної та 

громадянської освіти дітей 

та молоді»

протягом року

Управління

освіти,

молоді та

спорту

2.3 Підготовка  громадських  активістів,  які  залучаються  до
організації і проведення Всеукраїнської дитячо-юнацької
військово-патріотичної гри "Сокіл" ("Джура")

1000

2.3.1 Семінар для громадських 

активістів, які залучаються 

до організації і проведення 

Всеукраїнської дитячо-

юнацької військово-

патріотичної гри "Сокіл" 

("Джура")

червень

Управління

освіти,

молоді  та

спорту

1000

З.Військово – патріотичне виховання
3.1 Проведення   заходів  із  залученням  учасників

антитерористичної  операції  та операції  Об’єднаних сил,
спрямованих  на  збільшення  чисельності  молоді,  що
готова до виконання обов’язку із захисту незалежності та
територіальної цілісності України

14000

3.1.1 Участь у іграх патріотів до 

Дня Незалежності України серпень

Управління

освіти,

молоді  та

спорту

3000

3.1.2 Участь у іграх патріотів до 

Дня захисника України жовтень

Управління

освіти,

молоді  та

3000



8

спорту

3.1.3. Участь у патріотичному 

вишкілі «Джура – 

десантник»

травень

Управління

освіти,

молоді  та

спорту

3000

3.1.4. Участь у всеукраїнському 

військово- спортивному 

вишколі «Нащадки вільних»

імені князя Островського

червень

Управління

освіти,

молоді  та

спорту

3000

Спільні  заходи  з  бійцями

АТО протягом року

Управління

освіти,

молоді та

спорту

2000

3.2 Проведення місцевих та регіональних етапів  наметових
таборувань дитячо-юнацької військово-патріотичної гри
«Сокіл («Джура»)

450000

3.2.1 Міський  етап

Всеукраїнської  військово-

патріотичної  дитячо-

юнацької  гри  «Сокіл»

(«Джура»)  старша  вікова

ланка

квітень-

травень

Управління 

освіти, 

молоді та 

спорту

160500

3.2.2 Міський  етап

Всеукраїнської  військово-

патріотичної  дитячо-

юнацької  гри  «Сокіл»

(«Джура»)  середня  вікова

ланка

квітень-

травень

Управління 

освіти, 

молоді та 

спорту

53500

3.2.3 Участь  у  обласному  етапі

Всеукраїнської  військово-

патріотичної  дитячо-

юнацької  гри  «Сокіл»

(«Джура»)  (харчування,

костюми,  форма,  взуття,

туристичне спорядження)

травень

Управління 

освіти, 

молоді та 

спорту

129000

3.2.4 Екскурсія по Україні 

переможцям (чи призерам) 

обласного  етапу 

Всеукраїнської військово-

патріотичної дитячо-

юнацької гри «Сокіл» 

(«Джура»)

протягом року

Управління 

освіти, 

молоді та 

спорту

107000

3.3 Сприяння  участі  дітей,  молоді  та  представників
інститутів  громадянського  суспільства  в  обласних,
всеукраїнських  та  міжнародних  заходах  військово-
патріотичного виховання

25000

3.3.1 Участь дітей, молоді та Управління 13000



9

представників інститутів 

громадянського суспільства

в міських, обласних, 

всеукраїнських та 

міжнародних заходах 

військово-патріотичного 

виховання

протягом року

освіти, 

молоді та 

спорту

3.3.2 Участь у міських,  обласних

та Всеукраїнських 

Козацьких іграх

протягом року

Управління 

освіти, 

молоді та 

спорту

5000

3.3.3 Проведення  акцій  до  Дня

Збройних Сил України ІІ півріччя

Управління 

освіти, 

молоді та 

спорту

2000

3.3.4 Участь у патріотичній грі  

«Український Вимір» протягом року

Управління 

освіти, 

молоді та 

спорту

5000

3.4 Проведення заходів зі спортивної підготовки та фізичного
виховання,  спрямованих на підвищення рівня свідомого
ставлення  молоді  до  активного  та  здорового  способу
життя

4500

3.4.1 Проведення міської 

Спартакіади серед 

допризовної молоді

протягом року

Управління 

освіти, 

молоді та 

спорту

0.00

3.4.2 Участь у обласній 

Спартакіаді серед 

допризовної молоді

І півріччя

Управління 

освіти, 

молоді та 

спорту

0.00

3.4.3 Змагання  зі  швидкісного

збирання-розбирання

макету  масо-габаритного

автомата  Калашникова

серед   команд

загальноосвітніх закладів.

протягом року

Управління 

освіти, 

молоді та 

спорту

2000

3.4.4  Міські змагання зі стрільби

з пневматичної гвинтівки протягом року

Управління 

освіти, 

молоді та 

спорту

2500

3.5 Участь представників органів влади, громадськості та 
науковців у спеціальних інтерв’ю на обласних та 
місцевих теле- та радіоканалах з питань державної 
політики у сфері євроатлантичної інтеграції

3.5.1 Участь представників 

органів влади, 

громадськості та науковців 

Управління

освіти,

0.00



10

у спеціальних інтерв’ю на 

обласних та місцевих теле- 

та радіоканалах з питань 

державної політики у сфері 

євроатлантичної інтеграції

протягом року молоді та

спорту

4. Організаційно – методична та інформаційно – просвітницька робота у сфері
національно – патріотичного виховання

4.1 Проведення засідань місцевих координаційних рад з питань 

національно-патріотичного виховання

0.00

4.1.1. Засідання місцевої 

координаційної ради з 

питань національно-

патріотичного виховання

протягом року

Лиманська

міська рада.

Управління

освіти,

молоді та

спорту

0.00

4.2 Висвітлення  у  засобах  масової  інформації  історії  подій
часів Голодомору 1932-1933 років і масового голоду 1921-
1923,  1946-1947  років,  депортації  кримсько-татарського
народу

1000

4.2.1 Висвітлення у засобах 

масової інформації історії 

подій часів Голодомору 

1932-1933 років і масового 

голоду 1921-1923, 1946-

1947 років, депортації 

кримсько-татарського 

народу

протягом року

Управління 

освіти, 

молоді та 

спорту

0.00

4.2.1 Участь у ІІ (регіональному)

турі  Всеукраїнської

історико-краєзнавчої  акції

учнівської  молоді

«Українська революція: 100

років надії і боротьби»

протягом року

Управління 

освіти, 

молоді та 

спорту

1000

4.3 Розробка екскурсійних маршрутів місцями національно-
визвольної  боротьби  українського  народу,  об’єктами  і
територіями злочинів тоталітарних режимів, організація
оглядових і тематичних екскурсій

40000

4.3.1 Екскурсії місцями 

національно-визвольної 

боротьби українського 

народу, об’єктами і 

територіями злочинів 

тоталітарних режимів

протягом року

Управління

освіти,

молоді  та

спорту

40000

4.4 Організація та інформаційний супровід показів сучасних
українських  фільмів  та  вистав  у  закладах  культури,
освіти, молодіжних центрах області

4.4.1 Показ сучасних українських

фільмів у молодіжному 

протягом року 0.00



11

центрі

4.5 Виготовлення  та  розповсюдження  інформаційних
матеріалів щодо мінної безпеки

       2000

4.5.1 Виготовлення та 

розповсюдження 

інформаційних матеріалів 

щодо мінної безпеки

протягом року Управління

освіти,

молоді та

спорту

2000

Загальний обсяг фінансових ресурсів, передбачених для реалізації
Плану заходів на 2022 рік з реалізації «Програми національно-
патріотичного виховання в Донецькій області на 2021 – 2025 
роки»

689200

План розроблений управлінням освіти, молоді та спорту Лиманської міської ради.

Начальник управління освіти, молоді 

та спорту Лиманської міської ради Надія ДІДЕНКО

Секретар міської ради Надія ЛЯШКО

Техніко-економічне обґрунтування заходів з реалізації «Програми
національно-патріотичного виховання Лиманської об’єднаної територіальної

громади на 2021-2025 роки» у 2022 році



12

Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання реалізації програми
В  основу  системи  національно-патріотичного  виховання  покладено  ідеї

зміцнення української державності як консолідуючого чинника розвитку суспільства.

Формування ціннісних орієнтирів  і  громадянської  самосвідомості  у дітей та

молоді  повинно  здійснюватися  на  прикладах  героїчної  боротьби  Українського

народу за самовизначення і творення власної держави, ідеалів свободи, соборності та

державності,  успадкованих,  зокрема,  від  княжої  доби,  українських  козаків,

Українських  Січових  Стрільців,  армій  Української  Народної  Республіки  та

Західноукраїнської Народної Республіки,  учасників антибільшовицьких селянських

повстань,  загонів  Карпатської  Січі,  Української  повстанської  армії,  українців-

повстанців  у  сталінських  концтаборах,  учасників  дисидентського  руху  в  Україні.

Також  національно-патріотичне  виховання  має  здійснюватися  на  прикладах

мужності  та  героїзму  учасників  революційних подій  в  Україні  у  2004,  2013-2014

роках, учасників антитерористичної операції в Донецькій та Луганській областях.

У національно-патріотичному вихованні дітей та молоді важливо використати

і  виховний  потенціал,  пов’язаний  із  героїзмом  українців,  які  боролися  в  арміях

держав-учасників Антигітлерівської коаліції та в рухах опору нацистській Німеччині

та  її  союзникам  під  час  Другої  світової  війни  1939-1945  років,  учасників

міжнародних операцій з підтримки миру і безпеки.

Також одним із важливих чинників національно-патріотичного виховання має

бути  шанобливе  ставлення  до  пам’яті  про  жертв  комуністичного  та  інших

тоталітарних режимів в Україні, зокрема жертв Голодомору, політичних репресій і

депортацій.

Водночас  важливою  складовою  національно-патріотичного  виховання  має

стати поширення інформації  про досягнення наших співвітчизників та їх внесок у

скарбницю світової цивілізації, зокрема у сферах освіти, науки, культури, мистецтва,

спорту.

Шляхами та засобами виконання завдань Програми є:

З  метою  раціонального  використання  ресурсів  Програма  передбачає

концентрацію зусиль за такими напрямками:

Напрямок 1.  Формування української громадянської ідентичності
популяризація кращих здобутків національної  культурної і духовної спадщини,

героїчного минулого українського  народу;

популяризація  української  мови,  як  важливої  складової  для  формування

особистості, її самоідентифікації, національної свідомості;

інформаційно-просвітницька  робота,  спрямована  на  виховання  у  громадян

шанобливого ставлення до державних та національних символів України,  елементів

української  національної  ідентифікації,  роз'яснення  їх  значення  для  розбудови

держави;

залучення учасників антитерористичної операції та  операції Об’єднаних сил,

учасників революційних подій в Україні у 1990, 2004, 2013-2014 років, членів родин

Героїв Небесної Сотні до процесів національно-патріотичного виховання;

вшанування героїв Української Революції 1917-1921 років, і визначних подій

цього періоду українського державотворення;



ушанування пам’яті  жертв окупаційних режимів,  зокрема Голодомору 1932-

1933  років  і  масових  голодів  1921-1923  і  1946-1947  років,  депортації  кримсько-

татарського народу;

подолання  негативних  наслідків  комуністичного  та  засудження  націонал-

соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні;

попередження  проявів  ксенофобії,  расової  та  етнічної  нетерпимості  у

суспільстві;

сприяння громадянській освіті  дітей та молоді як відповідальних і активних

громадян, які сповідують та відстоюють демократичні цінності;

розвиток  напряму  національно-патріотичного  виховання  у  молодіжних

центрах ОТГ;

забезпечення  закладів  освіти  та  молодіжних  центрів  Лиманської  ОТГ

оснащенням  та  інформаційними  матеріалами  з  питань  національно-патріотичного

виховання; сприяння проведенню та організації конкурсів виставок та фестивалів з

національно-патріотичного виховання в закладах освіти Лиманської ОТГ

Напрямок 2. Співпраця з інститутами громадянського суспільства у сфері
національно-патріотичного виховання:

підтримка  інститутів  громадянського  суспільства шляхом  проведення

конкурсу  з  визначення  програм  (проектів,  заходів),  розроблених  інститутами

громадянського суспільства, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від

12 жовтня 2011 року № 1049 (зі змінами);

сприяння  інституційному  розвитку  пластового,  скаутського  руху  шляхом

реалізації  програм,  проєктів  спрямованих  на  досягнення  пластової,  скаутської

освітньої (навчальної) програми;

сприяння  створенню  та  розвитку  інфраструктури  пластового,  скаутського

руху;

забезпечення  закладів  освіти  та  молодіжних  центрів  Лиманської  ОТГ

інформаційними матеріалами з питань національно-патріотичного виховання;

сприяння  проведенню  та  організації  конкурсів  виставок  та  фестивалів  з

національно-патріотичного виховання в закладах освіти Лиманської ОТГ;

залучення  представників  громадянського  суспільства  до  розробки  проєктів

місцевої Програм національно-патріотичного виховання;

сприяти розширення мережі осередків пластунського, скаутського руху. 

Напрямок 3. Військово-патріотичне виховання:
підвищення престижу військової служби через проекти (заходи) національно-

патріотичного виховання;

сприяння  готовності  громадян  (зокрема  молоді)  до  виконання  обов’язку  із

захисту незалежності та територіальної цілісності України;

проведення  заходів  зі  спортивної  підготовки  та  фізичного  виховання,

спрямованих  на  підвищення  рівня  свідомого  ставлення  молоді  до  активного  та

здорового способу життя;

організація  та  проведення  змагань  із  військово-прикладних,  військово-

спортивних  видів  серед  команд  військово-патріотичних  (патріотичних)  об’єднань,

клубів і навчальних закладів;

набуття молоддю практичних навичок з основ військової справи; 



підготовка  виховників  з  організації  національно-патріотичних  вишколів  та

ігор,  із числа   громадських активістів,  які  залучаються до організації і  проведення

Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»);

забезпечення  створення  та  діяльності  штабу  з  підготовки  та  проведення

Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл («Джура»);

здійснення  матеріально-технічного  забезпечення  діяльності  гуртків  дитячо-

юнацької  військово-патріотичної  гри  «Сокіл  («Джура»)  та  сприяння  їх  участі  у

обласних,  всеукраїнських  і  міжнародних  заходах  національно-патріотичного

виховання;

організація  та  проведення  місцевих  та  регіональних  етапів  наметових

таборувань дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл («Джура»);

залучення до військово-патріотичного виховання учасників антитерористичної

операції та операції Об’єднаних сил;

підтримка державної політики у сфері євроатлантичної інтеграції та зближення

з НАТО зі збереженням українських національних цінностей і традиції;

Напрямок  4.  Організаційно-методична  та  інформаційно-просвітницька
робота у сфері національно-патріотичного виховання:

забезпечення  постійної  роботи  місцевих  координаційних  рад  з  питань

національно-патріотичного  виховання  як  дорадчих  органів  із  залученням  до  їх

складу фахівців з питань освіти, молодіжної політики, фізичної культури та спорту,

культури і мистецтва, запобігання надзвичайним ситуаціям, військовослужбовців, а

також  представників  організацій  громадянського  суспільства  відповідного

спрямування;

організація постійно діючих рубрик у засобах масової інформації сайтах шкіл,

що  популяризують  українську   історію,  боротьбу  українського  народу  за

незалежність,  мову  та  культуру,  досвід  роботи  з  національно-патріотичного

виховання різних соціальних інститутів;

удосконалення системи підготовки та перепідготовки кадрів,  які  займаються

питаннями національного і патріотичного виховання молоді;

здійснення  моніторингу  щодо  розуміння  сучасною  молоддю  поняття

патріотизму,  ставлення  підростаючого  покоління  до  держави  та  громадянського

суспільства;

сприяння залученню національно-патріотичної активної молоді до діяльності

органів державної влади та органів місцевого самоврядування;

 Основні пріоритети, напрямки та механізми реалізації Програми 
З  метою  ефективного  втілення  у  практику  зазначених  шляхів  реалізації

Програми та її ресурсного забезпечення, визначено основні пріоритети, напрямки та

механізми реалізації та впровадження національно-патріотичного виховання дітей та

молоді.

Пріоритети:

1 пріоритет – Формування української громадянської ідентичності

2  пріоритет  –  Співпраця  з  інститутами  громадянського  суспільства  у  сфері

національно-патріотичного виховання.

3 пріоритет – військово-патріотичне виховання.

4 пріоритет – Організаційно-методична та інформаційно-просвітницька робота у

сфері національно-патріотичного виховання



Напрямки та механізми реалізації:

1. Формування української громадянської ідентичності
1.1  Проведення  обласних  освітніх,  соціокультурних,  інформаційно-
просвітницьких заходів, спрямованих на популяризацію української мови
Участь у обласному відкритому фестивалі української пісні «З Україною в серці!»

1000 (премії переможцям та призерам)

Участь у фестивалі молодіжних організацій і молодіжних центрів «Молодь за розквіт

України» 3000 (премії переможцям та призерам, видатки на відрядження)

Участь у мистецькому творчому просторі «Українські національні символи  народної

творчості» 2000 (премії переможцям та призерам)

Участь у обласному фестивалі творчої молоді «Україна в нас одна»

2000 (видатки на відрядження, мотиваційні премії)

Участь у відкритому фольклорному фестивалі «Етно-Вікенд» 

Участь у обласному відеочеленджері до Дня української  писемності  та мови 1000

(мотиваційні премії) 

«Диктант національної єдності» 2000 (мотиваційні премії)

Участь у обласній інтелектуальній грі «Скарби рідного слова» до Міжнародного дня

рідної мови

1.2  Висвітлення обласними засобами масової  інформації  теле-  і  радіопередач,
соціальної  реклами,  публікацій,  спрямованих  на  виховання  у  громадян
шанобливого  ставлення  до  державних  символів  України,  роз’яснення  їх
значення для розбудови держави
Висвітлення міськими засобами масової інформації, соціальної реклами, публікацій,

спрямованих  на  виховання  у  громадян  шанобливого  ставлення  до  державних

символів України, роз’яснення їх значення для розбудови держави 

Участь у обласному конкурсі відеороликів до Дня Державного Прапора України 

1.3  Проведення акцій,  семінарів,  семінарів-тренінгів,  тренінгів,  конференцій,
форумів,  конкурсів,  "круглих  столів",  тематичних  зустрічей  із  залученням
учасників  антитерористичної  операції  та  операції  Об’єднаних  сил,  учасників
Революції на граніті, Помаранчевої революції, Революції Гідності, спрямованих
на  підвищення  рівня  знань  про  видатних  особистостей  українського
державотворення  та  героїв  боротьби  українського  народу  за  незалежність  і
територіальну цілісність України
Участь  у  VIІІ  обласній  науково-практичній  конференції  «Досягнення  та  виклики

національно-патріотичного виховання в регіоні» 2000 (мотиваційні премії)

Участь у обласній акція Speak up «Відповідальне лідерство: Я – громадянин-патріот»

1000  (мотиваційні премії)

Участь у проєкті живих історій «Опалені війною»  

Участь в обласних та Всеукраїнських заходах національно-патріотичного виховання

23000 (підвіз)

Участь  у  Всеукраїнській  акції  «Донеччина  зустрічає  своїх  захисників!»

6000(підвіз,видатки на відрядження)

Участь у обласній акції «Жива бібліотека», спрямована на підвищення рівня знань

про визначні події новітньої історії України  2000 (мотиваційні премії)

Міський етап Всеукраїнського конкурсу «Книгоманія  - 2022» (мотиваційні премії)

3000



Участь  у  військово-спортивному  вишколі  «Майбутній  воїн»  для  вчителів  курсу

«Захист України», організаторів військово-спортивних клубів 2000  (відрядження

1000, мотиваційні премії)

Проведення  турніру  з  міні  футболу  «Кубок  пам’яті  Володимира  бражника  серед

учасників,ветеранів АТО/ООС 10000( призи переможцям та призерам)

Проведення відкритого волейбольного турніру «Герої не вмирають» 13000( аренда

залу, призи переможцям та призерам)

Проведення  міського  етапу всеукраїнського  забігу «Шаную воїнів,  біжу за  Героїв

України ( мотиваційні премії учасникам)

1.4  Сприяння  громадянській  освіті,  формуванню  громадянської  свідомості
молоді,  проведення  семінарів-практикумів,  інших  освітньо-виховних,
інформаційно-методичних та просвітницьких заходів, забезпечення активізації
діяльності  органів  державної  влади,  органів  місцевого  самоврядування,
громадських об’єднань
Участь  у  тренінговій  програмі  з  підготовки інструкторів-практиків  з  національно-

патріотичного виховання «Україна - це ми!» 1000  (видатки на відрядження)

Участь  у  Семінар-тренінгу  «Історична  реконструкція  як  засіб  патріотичного

виховання» 2000 (видатки на відрядження)

Участь у обласному фестивалі «Учнівські республіки - майбутнє держави»

Участь у тренінгу «Практичні навички для педагогіки партнерства в національному

вихованні» 1000 (видатки на відрядження)

Участь  у  обласному  огляд-конкурсі   музеїв  при  дошкільних,  загальноосвітніх  і

позашкільних закладах освіти 2000 (мотиваційні премії)

Участь  у  обласному  конкурсі  патріотичного  календаря  серед  навчальних  закладів

Донецької області 2000 (мотиваційні премії) 

Участь у обласному конкурсі  відеороликів-візитівок (презентацій) з національного

виховання серед освітніх закладів Донецької області 2000 (мотиваційні премії)

Участь у  обласній виставці фоторобот юних фотоаматорів «Моя країна - Україна»

1000 (мотиваційні премії)

Участь у обласному етапі Всеукраїнської дитячо-юнацької еколого-патріотичної гри

«Паросток» 1000 (мотиваційні премії)

Участь у фестивалі історичної реконструкції «Дотик до минулого»

Проведення навчальних тренінгів протягом року

Участь  у  обласному  семінарі  з  відповідальними  за  організацію  національно-

патріотичного  виховання  у  містах,  районах,  об’єднаних  територіальних  громадах

області 1000 (видатки на відрядження)

1.5  Залучення  до   проведення  акцій,  вишколів,  наметових  таборів,  походів,
зборів-походів,  спортивних  ігор,  змагань,  інших  заходів  представників
громадських  організацій,  волонтерів,  діячів  сучасної  культури,  мистецтва,
науки, спорту, які виявляють активну громадянську і патріотичну позицію
Участь у обласній виставці-конкурсу декоративно-ужиткового мистецтва «Візерунки

рідного краю» 1000 (мотиваційні премії)

Участь у обласному патріотичному вишколі «Теренова гра» 5000  (підвіз  3000  ,

Премії переможцям та призерам 2000)

Участь у фіналі обласних ХІV Олексиних читань 1000 (мотиваційні премії)

Проведення майстер класу з тактичної медицини для шкільної молоді від ГО «Спілка

воїнів АТО та ООС Лиманщіни» 2000 (подарункові набори)



1.6 Проведення заходів спрямованих на ушанування пам’яті жертв окупаційних
режимів,  зокрема  Голодомору  1932-1933  років  і  масового  голоду  1921-1923  і
1946-1947 років, депортації кримсько-татарського народу
Проведення  заходів  спрямованих  на  ушанування  пам’яті  жертв  окупаційних

режимів, зокрема Голодомору 1932-1933 років і масового голоду 1921-1923 і 1946-

1947 років, депортації кримсько-татарського народу 1000 (мотиваційні премії)

Участь у обласній акції «Запали Свічку Пам’яті» 

Показ тематичних відеофільмів до Дня пам'яті жертв геноциду кримськотатарського

народу

Виставка «Великий терор на Донеччині. Статистичний та людський вимір»

1.7  Забезпечення  закладів  освіти  та  молодіжних  центрів  Лиманської  ОТГ
інформаційними матеріалами з питань національно-патріотичного виховання;
сприяння  проведенню  та  організації  конкурсів  виставок  та  фестивалів  з
національно-патріотичного виховання в закладах освіти Лиманської ОТГ
Забезпечення  фасадними  прапорами  України  заклади  освіти  Лиманської  ОТГ

протягом року 14000 (закупівля прапорів)

Закупівля стендів з народною та державною символікою для закладів освіти 33000

Закупівля джгута кровоспинного турнікет для оснащення кабінетів Захисту України

5700

2.  Співпраця з  інститутами громадянського суспільства у сфері  національно-
патріотичного виховання
2.1 Участь у конкурсі  з  визначення програм (проектів,  заходів)  національно-
патріотичного  спрямування,  розроблених  інститутами  громадянського
суспільства відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 12 жовтня
2011 року  № 1049 (зі змінами)
2.2   Проведення  акцій,  вишколів,  наметових  таборів,  походів,  зборів-походів,
організація тематичних змін у закладах оздоровлення та відпочинку області та
інших  заходів,  спрямованих  на  популяризацію  та  розвиток  пластового  та
скаутського руху в області
Участь у пластовому освітньому форумі 1000 (видатки на відрядження)

Участь у щорічній акції «Вифлеємський вогонь миру для громади Донеччини» 

Участь у  семінарах- тренінгах «Роль і можливості Пласту в системі неформальної та

громадянської освіти дітей та молоді»

Підготовка громадських активістів, які залучаються до організації і проведення
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри "Сокіл" ("Джура")
Семінар  для  громадських  активістів,  які  залучаються  до  організації  і  проведення

Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри "Сокіл" ("Джура") 1000

(фліпчати, маркери)

3. Військово-патріотичне виховання
3.1 Проведення  заходів із залученням учасників антитерористичної операції та
операції  Об’єднаних  сил,   спрямованих  збільшення  чисельності  молоді,  що
готова  до  виконання  обов’язку  із  захисту  незалежності  та  територіальної
цілісності України
Участь у іграх патріотів до Дня Незалежності України 3000 (підвіз)

Ігри патріотів до Дня захисника України 3000 (підвіз)

Участь у відкритому патріотичному вишколі «Джура  –Десантник» 3000 (видатки на

відрядження)

Військово спортивний вишкіл «Народжені вільними» 3000(видатки на відрядження)



Спільні заходи з бійцями АТО Протягом року 2000 (подарункові набори)

3.2 Проведення місцевих та регіональних етапів наметових таборувань дитячо-
юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл («Джура»)
Міський етап Всеукраїнської  військово-патріотичної  дитячо-юнацької  гри «Сокіл»

(«Джура») старша вікова ланка квітнень  160500  (харчування,  оренда,  підвіз,

послуги,  ).

Міський етап Всеукраїнської  військово-патріотичної  дитячо-юнацької  гри «Сокіл»

(«Джура») середня вікова ланка 53500 (харчування, оренда, підвіз, послуги, ).

Участь у обласному етапі   Всеукраїнської військово-патріотичної дитячо-юнацької

гри  «Сокіл»  («Джура»)  (харчування,  костюми,  форма,  взуття,  туристичне

спорядження, підвіз.) 129000  

Екскурсія  по  Україні  переможцям  призерам  обласного   етапу  Всеукраїнської

військово-патріотичної дитячо-юнацької гри «Сокіл» («Джура») 107000

3.3 Сприяння участі дітей, молоді та представників інститутів громадянського
суспільства  в  обласних,  всеукраїнських  та  міжнародних  заходах  військово-
патріотичного виховання
Участь  дітей,  молоді  та  представників  інститутів  громадянського  суспільства  в

обласних,  всеукраїнських  та  міжнародних  заходах  військово-патріотичного

виховання 13000  (відрядження, підвіз)

Участь у міських,  обласних та Всеукраїнських Козацьких іграх 5000 (підвіз)

Проведення акцій до Дня Збройних Сил України 2000 (подарункові набори)

Участь у патріотичній грі «Український вимір» 5000 (

3.4  Проведення  заходів  зі  спортивної  підготовки  та  фізичного  виховання,
спрямованих на підвищення рівня свідомого ставлення молоді до активного та
здорового способу життя
Проведення міської Спартакіаді серед допризовної молоді

Участь у обласній Спартакіаді серед допризовної молоді 

Змагання  зі  швидкісного  збирання  розбирання  макету  масо  габаритного  автомата

Калашникова серед  команд загальноосвітніх закладів. 2000 ( премії переможцям та

призерам).

 Міські змагання зі стрільби з пневматичної гвинтівки 2500  (закупівля  набої  до

пневматичної зброї 500гр , премії переможцям та призерам )

3.5  Участь  представників  органів  влади,  громадськості  та  науковців  у
спеціальних інтерв’ю на обласних та місцевих теле- та радіоканалах з питань
державної політики у сфері євроатлантичної інтеграції
Участь  представників  органів  влади,  громадськості  та  науковців  у  спеціальних

інтерв’ю на обласних та місцевих теле- та радіоканалах з питань державної політики

у сфері євроатлантичної інтеграції

4.  Організаційно-методична  та  інформаційно-просвітницька  робота  у  сфері
національно-патріотичного виховання
4.1  Проведення  засідань  обласної  та  місцевих  координаційних  рад  з  питань
національно-патріотичного виховання
Організація  роботи  координаційної  ради  з  питань  національно-патріотичного

виховання при Лиманській ОТГ

4.2  Висвітлення  у  засобах  масової  інформації  історії  подій  часів  Голодомору
1932-1933  років  і  масового  голоду  1921-1923,  1946-1947  років,  депортації
кримсько-татарського народу



Висвітлення у засобах масової інформації історії подій часів Голодомору 1932-1933

років і масового голоду 1921-1923, 1946-1947 років, депортації кримсько-татарського

народу

Участь у ІІ (регіональному) турі Всеукраїнської історико-краєзнавчої акції учнівської

молоді «Українська революція: 100 років надії і боротьби»  1000 (мотиваційні премії)

4.3  Розробка  екскурсійних  маршрутів  місцями  національно-визвольної
боротьби українського народу, об’єктами і територіями злочинів тоталітарних
режимів, організація оглядових і тематичних екскурсій
Екскурсії місцями національно-визвольної боротьби українського народу, об’єктами

і територіями злочинів тоталітарних режимів 40000

Організація  та  інформаційний  супровід  показів  сучасних  українських  фільмів  та

вистав у закладах культури, освіти, молодіжних центрах області

Показ сучасних українських фільмів у молодіжному центрі

4.5  Виготовлення та  розповсюдження інформаційних  матеріалів,  щодо мінної
безпеки 
Виготовлення  та  розповсюдження  інформаційних  матеріалів  щодо мінної  безпеки

2000 (поліграфічні послуги)

Начальник управління освіти, 

молоді та спорту Надія ДІДЕНКО

 


